
اخبار

فرهنگی

در مسجد گوهرشاد برگزار شد

بزرگداشت سی و هفتمین سالگرد 
شهادت شهید کامیاب 

مـــــــــــراســـــــــــم 
بزرگداشت سی و 
هفتمین سالگرد 
شهید  شـــهـــادت 
سیدرضا کامیاب، 
با حضور خانواده 
ــن شــهــیــد والا  ایـ
ــام، در ایـــوان  ــق م
مسجد  مقصوره 
گوهرشاد برگزار 
ــه گــزارش  شــد. ب

آستان نیوز، در ابتدای این مراسم قاریان ممتاز حرم 
مطهر رضوی به قرائت قرآن و در ادامه مداحان و ذاکران 
خاندان عصمت و طهارت)ع( در مدح ائمه اطهار)ع( و 
شهدا به مدیحه سرایی و روضه خوانی پرداختند. این 
برنامه باشکوه با حضور خادمان بارگاه منور رضوی، 
برخی از مسئولان استانی، خانواده معزز شهدا و عموم 
زائران و مجاوران برگزار شد. در بخش پایانی این برنامه 
حجت  و  شهیدکامیاب  فرزند  کامیاب،  سیدحسین 
الاسلام والمسلمین محمدباقر فرزانه، دبیر شورای عالی 

حوزه علمیه خراسان به ایراد سخنرانی پرداختند. 

رئیس شورای شهر مشهد در بازدید سرزده از 

فرهنگ سراها: 

سیاست های حاکم بر فرهنگ سراها 
نیازمند تجدیدنظر است 

رئیس شورای شهر مشهد گفت: سیاست ها و رویه های 
حاکم برفرهنگ سراها نیازمند تجدیدنظر است و خلاء 
فعالیت های فرهنگی و هنری در برنامه های آموزشی 
اعم از تئاتر، موسیقی و. .. احساس می شود. به گزارش 
پایگاه اطلاع رسانی شورای شهر، »محمدرضا حیدری« 
ــرزده از برخی فرهنگ سراهای  در حاشیه بازدید س
مشهد به ارزیابی عملکرد این مجموعه ها پرداخت و 
اظهارکرد: فرهنگ سراها کانون و محور فعالیت های 
فرهنگی مناطق شهرداری هستند و به طور طبیعی باید 
از شرایط مناسبی برای جذب مخاطبان برخوردار باشند. 
وی با بیان این که بسیاری از فرهنگ سراهای سطح 
شهر از نیازهای اولیه برخوردار نیستند، افزود: سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد باید در اسرع وقت 
به این نیازها رسیدگی کند. حیدری خاطرنشان کرد: 
در بازدیدهایی که انجام شده به این جمع بندی رسیدیم 
که شــورای شهر باید در جهت اصــلاح بودجه سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری گام بردارد و بخشی از 
اعتبارات برای تجهیز فرهنگ سراها اختصاص یابد.   وی 
اظهار کرد: نتایج این بازدیدها در کمیسیون فرهنگی 
شورا منعکس و بررسی خواهد شد تا در کوتاه ترین زمان 
ممکن اقدامات لازم برای تجهیز و تهیه امکانات مورد نیاز 
فراهم شود. حیدری گفت: به عنوان مثال چندسالی 
کتابخانه های  به  جدیدی  کتاب  گونه  هیچ  که  اســت 
فرهنگ سراها تزریق نشده و روزنامه ها و جراید توزیع 
نمی شوند که این مــوارد ایــراد بزرگی در زمینه جذب 
مخاطب محسوب می شود، فرهنگ سراها باید به کانونی 
برای حضور قشرهای مختلف شهروندان علاقه مند به 
فعالیت های فرهنگی، علمی و هنری تبدیل شود. وی با 
اشاره به خلاء فعالیت های هنری در برنامه های آموزشی 
اعم از تئاتر، موسیقی، فیلم و. .. در فرهنگ سراها، 
اظهارکرد: در این زمینه می توان از ظرفیت های سازمان 
ــاد، سازمان های  فنی و حرفه ای، اداره فرهنگ و ارش

مردم نهاد و. .. بهره برد.

برگزاری مسابقات سراسری قرآن 
کارکنان پدافند هوایی در مشهد

هجدهمین دوره مسابقات سراسری قرآن ویژه بانوان 
شاغل، همسران و فرزندان کارکنان قرارگاه پدافند 
هوایی خاتم الانبیا )ص( روز سه شنبه در مشهد آغاز شد. 
به گزارش ایرنا، معاون فرهنگی و روابط عمومی اداره 
عقیدتی سیاسی قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیا)ص( 
با اعلام این خبر گفت: 260 نفر به مرحله پایانی این دوره 
از مسابقات راه یافته اند که در دو رده سنی زیر 15 سال 
و بالای 15 سال با هم رقابت می کنند. حجت الاسلام 
»محمد عدیده« افزود: تعداد شرکت کنندگان در مرحله 
مقدماتی این مسابقات در مقایسه با سال گذشته 70 
ــت و امسال 900 نفر در مرحله  ــد افــزایــش داش درص

مقدماتی این رقابت ها حضور یافتند. 

پس از ناکامی سال گذشته، امســال ورق برگشــت و بار دیگر دانش آموزان خراسان رضوی در 
کسب رتبه های برتر کنکور سراســری درخشــیدند و چهار رتبه برتر را کسب کردند. کسب 
رتبه های اول، دوم و هشتم در گروه آزمایشی علوم تجربی و رتبه اول گروه آزمایشی زبان های 
خارجی، دســتاورد دانش آموزان استان از کنکور امسال اســت. موفقیت دانش آموزان استان 
در آزمون امسال، با یک شــگفتی نیز همراه بود و علی عبدا... زاده از تربت حیدریه، علاوه بر 
کسب رتبه اول رشته زبان های خارجی، همزمان رتبه دوم گروه علوم تجربی را هم کسب و یکی 

از شگفتی های کنکور سراسری را ثبت کرد. »امیررضا براتی« از قوچان نیز رتبه اول تجربی را 
به دست آورد تا درخشش دانش آموزان شهرستانی استان در کنکور سراسری را کامل کند. در 
کنار آن ها، »سید شایان شجاعی« از مشهد هم با کسب رتبه 8 علوم تجربی، در جمع برترین های 
کنکور سراسری قرار گرفت تا خراسان رضوی در کنکور امسال چهار رتبه برتر داشته باشد و 
پس از سهم صفر در سال 96، بار دیگر درخشش سال 95 را تکرار کند. به دنبال این موفقیت 
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سید شایان شجاعی
رتبه 8 کنکور سراسری از مشهد
کنکور فقط درس خواندن نیست

میرزاده - دانش آموز دبیرستان شهید 
هاشمی نژاد یک مشهد )تیزهوشان( است 
و توانسته رتبه 8 آزمون سراسری گروه 
آزمایشی علوم تجربی را کسب کند. پدر 
»سید شایان شجاعی« متخصص بیهوشی 
ــادرش هــم در رشــتــه مامایی  ــت و مـ اس
تحصیل کــرده اســت. شایان فرزند دوم 
خانواده است. برادر بزرگ تر او نیز چند 
سال پیش رتبه 600 آزمــون سراسری 
در رشته علوم تجربی را کسب کرد و حالا 

دانشجوی رشته دندان پزشکی است. 
به گفته پــدرش، اهل عبادت و نماز اول 
وقت است و برای کم کردن استرس های 
ــادرش نیز روحیه  کنکور، او به پــدر و م
ــا می خواسته نگران  مـــی داده و از آن ه
بسپارند.  ــدا  خ لطف  بــه  دل  و  نباشند 
ــاره نحوه تحصیل خود  سید شایان درب
می گوید: در روزهـــای تعطیل، حــدود 
12 ساعت و در روزهایی که به مدرسه 
مــی رفــتــم، کمتر از ایــن مــیــزان درس 
مــی خــوانــدم. اعتقاد زیـــادی بــه کلاس 

خارج از مدرسه نداشتم. 
ــای درســــی، از  ــاب ه ــت ــار ک ــن ــا در ک امـ
کتاب های کمک آموزشی هم استفاده 
می کردم. وی می افزاید: با این که در 
سال آخر تحصیل، بیشتر وقت خود را 
بــرای درس خواندن گذاشته بــودم، اما 
به جز تحصیل، علاقه مندی های زیادی 
مثل ورزش و هنر دارم که آن ها را هم ترک 
نکردم و به دیگران توصیه می کنم حتی 
در سال کنکور هم از ورزش غفلت نکنند 
و بخشی از وقت خود را به آن اختصاص 
دهند چــون در تقویت روحــیــه تأثیر به 
سزایی دارد. ضمن این که من علاوه بر 
ورزش، به مطالعه علاقه مندم و رمان 
می خوانم. گاهی اوقــات هم به سراغ 

ساز می روم.

شادمانی از کسب رتبه هشتم، 	 
در جوار حرم امام هشتم

ــال  ــس ــاره مــوفــقــیــت ام ــ ــ ــی درب ــاع ــج ش
دانش آموزان استان در کنکور سراسری 
ــال  ــس ــای ام ــت ه ــی ــق ــوف ــویـــد: م مـــی گـ
دانش آموزان در کنکور سراسری، بیشتر 
به تلاش خود آن ها برمی گردد. اما پس 
از آن که سال گذشته، دانــش آمــوزی از 

حضور  برتر  رتبه های  جمع  در  استان 
نداشت، مسئولان سازمان ملی پرورش 
استعدادهای درخشان در استان توجه 
ــن مــوضــوع داشــتــنــد. وی  ویـــژه ای بــه ای
می افزاید: مدرسه همکاری بسیار خوبی 
با ما داشت، مثلا رتبه های برتر سال های 
گذشته را دعوت می کردند و از تجربیات 

آن ها استفاده می کردیم. 
در این باره، آقای »سربلند« مدیر مدرسه 
همکاری بسیار خوبی داشتند. ایشان 
بسیار پیگیر بودند که بتوانم موفق شوم. 
ضمن این که معاونان و معلمان مدرسه 
نیز زحمات بسیار زیادی کشیدند که باید 

از آن ها تشکر کنم. 
شجاعی می گوید: از این که توانستم رتبه 
8 کنکور را در جوار امام هشتم )ع( کسب 

کنم، خوشحالم. 
فکر می کنم در این کار، برکت و مصلحتی 

وجود دارد.
 این موفقیت، لطف خدا   و در کنار آن، به 
خاطر زحمات پدر و مادرم بود که به ویژه 
در سال آخر تحصیل، سکوت و آرامش در 

خانه را برای من فراهم کردند.

انتخاب اول، پزشکی دانشگاه 	 
تهران

من،  اول  انتخاب  مــی گــویــد:  شجاعی 
اســت.  تــهــران  دانشگاه  پزشکی  رشته 
دوست دارم جراح و به ویژه جراح قلب و 
عروق بشوم و فکر می کنم بیشتر می توانم 

خدمت کنم. 
بــرای  نیز  توصیه هایی  ــان،  ــای پ در  وی 
دیگر دانـــش آمـــوزان دارد و می گوید: 
توصیه می کنم هیچ وقت ناامید نشوند. 
شکست ها نباید آن هــا را ناامید کند و 
باعث شود ایمان و اعتماد آن ها به خدا 

کم شود. 
ضمن این که از مشورت دیگران و افرادی 
ــد، استفاده  که تجربیات بیشتری دارن
کنند. کنکور فقط درس خواندن نیست، 
یکی از مسائل مهم در کنکور، استفاده 
از روش هایی است که دیگران استفاده 
کرده اند و در موفقیت آن ها تأثیر داشته 
است. امیدوارم من هم بتوانم تجربیات 

خود را در اختیار دیگران قرار دهم.

امیررضا براتی
رتبه یک تجربی از قوچان

موفقیت رمز ندارد
ایشــان زاده - دانش آمــوز دبیرســتان 
شــهید بهشــتی )تیزهوشــان( قوچــان 
اســت و توانســته رتبــه یــک کنکــور 97 در 
رشــته علــوم تجربــی را بــه خــود اختصاص 

دهــد.
 پــدر و مــادر »امیررضــا براتــی«، دبیــر 
بــه جــز  آمــوزش و پــرورش هســتند و 
امیررضــا، یــک پســر دیگــر نیــز دارنــد.
 امیررضــا می گویــد: خیلی هــا از مــن 
ســوال مــی کننــد رمــز موفقیتــم چیســت، 
امــا بــه نظــر خــودم ایــن ســوال چنــدان 

جالــب نیســت. 
چراکــه اگــر موفقیــت رمــز داشــت، بــا 
پیداکــردن آن همــه موفــق مــی شــدند. 
ــته  ــدف داش ــد ه ــان بای ــه انس ــی ک در حال
ــه  ــیدن ب ــد و در راه رس ــم باش ــد، مصم باش

آن نیــز تــلاش کنــد. 
وی می افزایــد: عامــل اصلــی موفقیــت 
مــن، نخســت لطــف خداونــد و پــس از آن، 
ــواده  ــک خان ــویق و کم ــودم، تش ــلاش خ ت
و زحمــات معلمــان و دبیــران دردوران 
تحصیــل بــوده اســت. بــرای توفیــق در 
کنکــور و رســیدن بــه رشــته مــورد علاقه ام 
دردانشــگاه، از ســال ســوم دبیرســتان 

مطالعــه را شــروع کــردم. 
در کلاس های کنکــور و کلاس خصوصی 
شــرکت  نکــردم و فقــط بــه مــرور و مطالعــه 
کتــاب هــای درســی خــود و کتاب هــای 

کمــک درســی مناســب پرداختــم.

انتخاب اول، پزشکی دانشگاه تهران	 
ــاره دیگر موفقیت های خــود نیز  او دربـ
می گوید: در آزمون ها والمپیادهایی مانند 
المپیاد ریاضی و کامپیوتر، موفق به کسب 
مدال و رتبه برتر شده ام. براتی از تحصیل 
در رشته پزشکی و دانشگاه تهران به عنوان 
علاقه مندی خود یاد می کند و می افزاید: 
البته هنوز برای دوره های تخصصی، رشته 
ای را مدنظر نــدارم. او خواسته ای هم از 
مسئولان دارد: از مسئولان می خواهم نه 
تنها به برترین های کنکور و دانشجویان 
رشته های برتر، بلکه به همه جوان های 
ایــن سرزمین، توجه  و نخبگان  مستعد 
بیشتر و جدی تری داشته باشند تا همه با 
هم و به عنوان آینده سازان کشور، بتوانند 
در مسیر رشد وتعالی مملکت و اعتلا و 
سربلندی ایران در جهان گام بردارند. وی 
می گوید: باید باورداشته باشیم که می 
توانیم و این باور به توانستن، یک نیروی 
محرکه اســت. باید با توکل به خداوند و 
اعتماد به نفس، حرکت کنیم تا بتوانیم با 
رفع همه مشکلات وکاستی ها، برای این 
سرزمین پهناور و مردم خوب و نجیب آن، 
همواره مفید باشیم.  باید روی پای خود 
بایستیم تا وابستگی به بیگانگان، دیگر 
برایمان معنا و مفهوم نداشته باشد. همه 
با هم و درکنار یکدیگر باشیم وآستین 
همت بالا بزنیم تا ایرانی همیشه سرفراز 

داشته باشیم.

علی عبدا... زاده
رتبه یک زبان و رتبه 2 تجربی از تربت حیدریه

پدیده کنکور 97
پدیده  و  آفــریــن  »شگفتی  غضنفری- 
97« عنوانی اســت که  کنکور سراسری 
می توان برای »علی عبدا... زاده« به کار 
برد. دانش آموز دبیرستان شهید بهشتی 
)تیزهوشان( تربت حیدریه که در کنکور 
سراسری، رتبه یک گروه آزمایشی زبان های 
خارجی و رتبه 2 گروه آزمایشی علوم تجربی 
را به دست آورد. پدر او با مدرک تحصیلی 
دیپلم، کارمند بانک ملی تربت حیدریه 
ــدرک کارشناسی  ــادر او نیز دارای م و م
مامایی و خانه دار است. علی فرزند اول 
خانواده است و برادر کوچک ترش نیز در 
تربت حیدریه  بهشتی  شهید  دبیرستان 
مشغول به تحصیل است. پدرش اعتماد 
از عوامل  را  ــلاش و پشتکار  بــه نفس، ت
ــادرش  ــد و م ــی دان ــدش م ــرزن موفقیت ف
نیز در ایــن زمینه، به حمایت مــدیــران و 
های  وکــمــک  تحصیل  دوران  معلمان 
خانواده اشــاره می کند. »اعظم عبدا... 
زاده« مــادر علی   که مــدرک کارشناسی 
مامایی دارد وخانه دار است می گوید: 
خــدارا شکر می کنم که تلاش وزحمات 
فرزندم به بار نشست و توانست به بخشی 
ــاءا... با تــلاش و  از هدفش برسد، ان شـ
پشتکار خود فردی موثر برای جامعه باشد. 
وی می افزاید: اعتماد به نفس خودش 
وحمایت مدیران و معلمان در کنار کمک 
خانواده از عوامل موفقیت اوست. خانم 
عــبــدا...زاده بــرای تمام جوانان این مرز 

وبوم آرزوی موفقیت می کند و می افزاید: 
فراهم کردن محیطی امن وآرام در خانه 
وتوجه به نیازهای فرزندان، می تواند از 
آنان نیروهایی توانمند برای کشور بسازد.

محیط آرام و بدون استرس در خانه	 
علی هم می گوید:   محیطی آرام و به دور 
ــواده،  تلاش  ــان از تنش و استرس در خ
ــداف از  و پشتکار خــودم بــرای نیل به اه
و  ــران  ــدی م حمایت  پیش تعیین شده، 
معلمان خوب مدرسه و از همه مهم تر، 
اتکا به خداوند، از عوامل موفقیت من 
محسوب می شود. وی می افزاید: شش 
مــاه مانده به کنکور ســراســری، به طور 
متوسط روزانه حدود 9 تا 10 ساعت در 
منزل یا با دوستان و همکلاسی هایم درس 
می خواندم. بــرای موفقیت در کنکور، 
تلاش بسیاری کردم. در کلاس های هیچ 
مؤسسه آموزشی شرکت نکردم و با اتکا به 
توانایی خود، مطالعه کتاب های درسی و 
البته استفاده از کتاب های تستی مرتبط، 

توانستم موفق شوم.

انتخاب اول، پزشکی مشهد	 
ــاره عــوامــل کسب موفقیت در  وی دربـ
آزمون گروه آزمایشی زبان های خارجی 
علاقه  نویسی  برنامه  به  می گوید:  هم 
داشتم و به همین خاطر مجبور بودم به 
منابع انگلیسی مراجعه کنم. در این راه، 
تلاش بسیاری کردم. متن های انگلیسی 
را از منابع مختلف مطالعه می کــردم و 
کم کم توانستم به زبان انگلیسی مسلط 
شوم. وی درباره آینده تحصیلی پیش روی 
خود نیز گفت: قصد دارم در دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد درس بخوانم و برای این 

موضوع، برنامه ریزی کرده ام.

روند تغییرات سهم دانش آموزان استان در رتبه های برتر کنکور 6 سال اخیر

91929394959697کنکور سراسری
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گفت وگو با خراسانی هایی که در کنکور97 خوش درخشیدند

3نخبه، 4 رتبه برتر

12 تهران
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